
Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 7 ноября 2008 г. N 1164-ПП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ 
О ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОТРАСЛЕВЫХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ - 
УПРАВЛЕНИЯХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ

(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области 
от 09.07.2009 N 813-ПП, от 09.09.2010 N 1313-ПП, 
от 27.10.2011 N 1456-ПП, от 12.07.2012 N 783-ПП, 
от 04.04.2013 N 435-ПП, от 06.05.2013 N 562-ПП, 
от 05.07.2013 И 835-ПП, от 18.03.2014 N 188-ПП)

В соответствии со статьей 21 Областного закона от 24 декабря 1996 года N 58-03 
"Об исполнительных органах государственной власти Свердловской области" ("Областная 
газета", 1997, 9 января, N 2) с изменениями, внесенными Областным законом от 19 ноября 
1998 года N 36-03 ("Областная газета", 1998, 24 ноября, N 212), Законами Свердловской 
области от 22 января 2001 года N 6-03 ("Областная газета", 2001, 24 января, N 16), от 26 
мая 2003 года N 14-03 ("Областная газета", 2003, 28 мая, N 113-114), от 6 октября 2004 
года N 62-03 ("Областная газета", 2004, 8 октября, N 267), от 25 марта 2005 года N 8-03 
("Областная газета", 2005, 30 марта, N 82-84), от 22 июля 2005 года N 93-03 ("Областная 
газета", 2005, 27 июля, N 227-228), от 12 июля 2007 года N 78-03 ("Областная газета", 
2007, 17 июля, N 232-249), Правительство Свердловской области постановляет:

1. Утвердить в новой редакции:
1) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе

государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Алапаевску и 
Алапаевскому району (прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

2) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по Артемовскому району 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

3) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по Артинскому району 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

4) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Асбесту 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)



5) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по Ачитскому району 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

6) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области по Байкаловскому району 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

7) утратил силу. - Постановление Правительства Свердловской области от 06.05.2013 
N 562-ПП;

8) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области по Богдановичскому району 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

9) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Верхней Пышме 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

10) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области по Верхнесалдинскому району 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

11) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области по Верхотурскому району 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

12) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Волчанску 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

13) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области по Гаринскому району 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

14) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области по Дзержинскому району 
города Нижний Тагил (прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

15) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Заречному 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)



j j

16) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе 
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Ивделю 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

17) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе 
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Ирбиту и 
Ирбитскому району (прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

18) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Каменску- 
Уральскому и Каменскому району (прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

19) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Камышлову и 
Камышловскому району (прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

20) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Карпинску 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

21) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Качканару 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

22) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Краснотурьинску 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

23) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Красноуральску 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

24) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Красноуфимску и 
Красноуфимскому району (прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

25) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Кушве 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

26) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики



Министерства социальной политики Свердловской области по городу Лесному 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

27) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области по Ленинскому району города 
Нижний Тагил (прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

28) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области по Невьянскому району 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

29) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по Нижнесергинскому району 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

30) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Нижней Салде 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

31) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики
Министерства • социальной политики Свердловской области по городу Нижней Туре 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

32) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области по Новолялинскому району 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

33) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Новоуральску 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

34) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Первоуральску 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

35) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Полевскому 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

36) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по Пригородному району 
(прилагается);



J

(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)
37) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе 

государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по Пышминскому району 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

38) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе 
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Ревде 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

39) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Североуральску 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

40) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Серову и 
Серовскому району (прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

41) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по Слободо-Туринскому 
району (прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

42) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по городу Среднеуральску 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

43) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по Сухоложскому району 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

44) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по Таборинскому району 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

45) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по Тавдинскому району 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

46) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по Тагилстроевскому району 
города Нижний Тагил (прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

47) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе



государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области по Талицкому району 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

48) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области по Тугулымскому району
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

49) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области по Туринскому району 
(прилагается);
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

50) Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе
государственной власти Свердловской области - Управлении социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области по Шалинскому району 
(прилагается).
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.07.2012 N 783-ПП)

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Первого 
Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова.
(п. 2 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 04.04.2013 N 435-ПП)

Председатель Правительства 
Свердловской области 

В.А.КОКШАРОВ


